_________________________________________________________________________________________________________________________
Edital de Retificação do Edital de Divulgação dos Candidatos que terão a Prova de Redação Corrigida - Edital de Abertura nº 001/2018 – Prefeitura

Municipal de Feira de Santana/BA                        | Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA

E D I T A L  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  D I V U L G A Ç Ã O  D O S  C A N D I D A T O S
Q U E  T E R Ã O  A  P R O V A  D E  R E D A Ç Ã O  C O R R I G I D A

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 8

O Prefeito Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,
TORNA PÚBLICA a divulgação do EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS
QUE TERÃO A PROVA DE REDAÇÃO CORRIGIDA, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2018, nos
seguintes termos:

Art. 1° Fica RETIFICADO o Edital de Divulgação dos Candidatos que Terão a Prova de Redação Corrigida e seu Anexo
Único, divulgado em 28 de setembro de 2018, no endereço eletrônico www.aocp.com.br, por não atender ao disposto na
Tabela 13.1 do item 13, do Edital de Abertura nº 001/2018.

I - Quanto a aplicação da linha de corte, os candidatos devem configurar apenas em uma modalidade de vaga, para fins
de correção da Prova de Redação.

Art. 2° Fica divulgado no ANEXO ÚNICO - Retificado deste Edital o Edital de Divulgação dos Candidatos que Terão a
Prova de Redação Corrigida – Retificado.

I – A PROVA DE REDAÇÃO, de caráter eliminatório e classificatório, será avaliada de acordo com as disposições do
item 13 do Edital de Abertura nº 001/2018.

II – O Anexo Único também contém a demonstração da aplicação da Linha de Corte, dos candidatos que terão a Prova
de Redação corrigida, conforme previsto no item 13, na Tabela 13.1, do Edital de Abertura nº 001/2018.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Feira de Santana/BA, 23 de outubro de 2018.

Colbert Martins da Silva Filho
Prefeito Municipal de Feira de Santana

http://www.aocp.com.br/